泽政复〔2020〕93号

泽库县人民政府
关于同意泽曲镇、和日镇等8个乡镇光伏扶贫项目收益资金使用方案的批复

[bookmark: _Toc384633508][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK41]县扶贫开发局：
你局报来《关于上报泽库县泽曲镇、和日镇等8个乡镇光伏
扶贫项目收益资金使用方案的请示》（泽扶局〔2020〕96号）收悉，经县政府研究，现批复如下：
原则同意泽曲镇、和日镇等8个乡镇光伏扶贫项目收益资金使用方案。2019年泽库县“十三五”村级光伏扶贫电站共产生效益1357.52万元，2020年预期产生效益1260万元，共计两年产生效益2617.52万元。2019年列支光伏电站运行维护费用60万和项目公司经费20万元，共计80万元；2020年列支光伏电站运行维护费用60万和项目公司经费20万元，电站日常用电费18万元，共计98万元，剩余收益资金2439.52万元。其中：泽曲镇共聘用一年制道路养护人员、环卫工、护林员、草管员、水管员、安全防汛员、电工等186人，每人每月750元，共计167.4万。光伏分配收益资金的20%（共计56.31万元，平均每村18.77万）作为村集体经济使用。主要用于村基础设施及公共服务项目的维修维护、党员干部教育、劳动技能培训、贫困家庭学生资助、发展村级产业、慰问老党员、卸任村干部及贫困家庭等扶贫和公益事业（1.热旭日村分配基础设施及公共服务项目的维修维护分配3.2万、党员干部教育1万、劳动技能培训1.5万、贫困家庭学生资助6.5万、发展村级产业4.57万、慰问老党员、卸任村干部及困难家庭2万；2.羊玛日村分配基础设施及公共服务项目的维修维护分配3万、党员干部教育1万元、劳动技能培训1.8万元、贫困家庭学生资助7万元、发展村级产业3.27万、慰问老党员、卸任村干部及困难家庭1万元、选树脱贫先进典型，对于脱贫户人均收入超过1万元，且自力更生、发展产业增加收入计划奖励0.2万元、对生活特别困难、家庭因灾产生临时性困难的予以资助，帮助贫困家庭顺利渡过难关，计划设立0.5万元资助资金；3.巴什则村基础设施及公共服务项目的维修维护分配4万、党员干部教育1万、劳动技能培训2.3万、贫困家庭学生资助6.5万、慰问老党员、卸任村干部及困难家庭1.87万、选树脱贫先进典型，对于脱贫户人均收入超过1万元以上，且自力更生发展产业增加收入，计划奖励0.2万元、对生活特别困难、家庭因灾产生临时性困难的予以资助，帮助贫困家庭顺利渡过难关计划设立1.9万元资助资金）。
和日镇共聘用一年制道路养护人员、环卫工、护林员、草管员、水管员、安全巡防员、电工492人，每人每月750元，共计442.8万元。光伏分配收益资金的20%（共计112.62万元，平均每村18.77万元）作为村集体经济使用。各贫困村分配基础设施及公共服务项目的维修维护分配3万、党员干部教育0.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助6万、村级活动经费4.97万、慰问老党员、卸任村干部及非贫困村的牧户2万。
[bookmark: _GoBack]麦秀镇共聘用一年制道路养护人员、环卫工、护林员、草管员、水管员、安全巡防员、电工等，共计164人，每人每月750元，共计147.6万元。光伏分配收益资金的20%（共计112.62万元，平均每村18.77万元）作为村集体经济使用。各贫困村基础设施及公共服务项目的维修维护分配3万、党员干部教育0.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助6万、发展村级产业4.97万、慰问老党员、卸任村干部及非贫困村的牧户2万。
宁秀镇共聘用一年制道路养护人员、环卫工、护林员、草管员、水管员、安全巡防员、电工492人，每人每月750元，共计442.8万元。光伏分配收益资金的20%（共计112.62万元，平均每村18.77万元）作为村集体经济使用。各贫困村基础设施及公共服务项目的维修维护分配3万、党员干部教育0.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助6万、发展村级产业4.97万、慰问老党员、卸任村干部及贫困村的牧户2万。
多禾茂乡共聘用一年制道路养护员、环卫工、水管员、护林员、草管员、安全巡护员、电工82人，每人每月750元，共计73.8万元。光伏收益资金的20%（约为18.77万元）用于村集体经济发展。曲玛日村基础设施及公共服务项目维修维护分配(村集体经济发展资金的20%)、党员干部教育(村集体经济发展资金的10%)、劳动技能培训(村集体经济发展资金的10%)、贫困家庭学生资助(村集体经济发展资金的10%)、发展村级产业(村集体经济发展资金的30%)、慰问老党员及低保兜底户(村集体经济发展资金的20%)。
西卜沙乡共聘用一年制道路养护人员、环卫工、护林员、草管员、水管员、安全巡防员、电工等，共计164人，每人每月750元，共计147.6万元。光伏分配收益资金的20%（共计29.52万元，平均每村14.76万元）作为村集体经济使用。各贫困村基础设施及公共服务项目的维修维护分配2.5万、党员干部教育1万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助3.5万、发展村级产业3.76万、慰问老党员、卸任村干部及非贫困村的牧户2万。
王家乡共聘用一年制道路养护员、环卫工、水管员、护林员、草管员、安全巡护员、电工82人，每人每月750元，共计73.8万元。根据收益实际，将2019、2020年光伏收益资金的20%作为村集体经济使用，共计18.77万元。分别用于贫困村基础设施及公共服务项目的维修维护4万元，教育补助5万元，生态保护4.5万元，公益事业3万元，文化活动1.5万元。
恰科日社区共聘用一年制道路养护人员、环卫工、护林员、草管员、水管员、安全巡防员、电工等，共计288人，每人每月750元，共计259.2万元。光伏分配收益资金的20%（共计93.85万元，平均每村18.77万元）作为村集体经济使用（1.措日更村基础设施及公共服务项目的维修维护8.97万、党员干部教育0.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助5万、慰问老党员、卸任村干部及致富带头人2万；2.而尖村基础设施及公共服务项目的维修维护8.97万、党员干部教育1.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助5万、慰问老党员、卸任村干部及致富带头人1万；3.果什则村基础设施及公共服务项目的维修维护8.97万、党员干部教育1.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助4万、慰问老党员、卸任村干部及非贫困村的牧户2万；4.智合龙村基础设施及公共服务项目的维修维护7.97万、党员干部教育0.8万、劳动技能培训2万、贫困家庭学生资助6万、慰问老党员、卸任村干部及致富带头人2万；5.雄让村基础设施及公共服务项目的维修维护9.97万、党员干部教育0.8万、劳动技能培训1.5万、贫困家庭学生资助4.5万、慰问老党员、卸任村干部及致富带头人1万）。
请扶贫局及各乡镇严格按照本乡镇光伏扶贫项目收益资金使用方案内容认真组织实施。同时要做好项目收益资金管理和分配工作，严禁发生资金截留、挤占、挪用等违规违纪违法行为，做到专款专用。
泽库县人民政府
                                  2020年8月13日
－１７－

１